
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.190  151Sexta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER-PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Alenquer/PA, resolve HOMOLOGAR o ato de Ad-
judicação proferido pelo Pregoeiro ao resultado do processo licitatório. 
Pregão Eletrônico Nº 036/2022 Objeto: CONTRATAÇÃO: AQUISIÇÃO DE 
OLEO DIESEL S-500 PARA RESTABELECIMENTO DE TRAFEGABILIDADE 
COM A RECUPERAÇÃO DE PONTOS CRITICOS DAS ESTRADAS VICINAIS 
QUE LIGAM O MUNICIPIO DE ALENQUER AS SUAS COMUNIDADES, CON-
FORME OS CONVENIOS Nº 074/2022, Nº 090/2022 E Nº 131/2022, CELE-
BRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER E A SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRANSPORTE-SETRAN, em favor da YARED COMERCIO DE 
PETROLEO LTDA C.N.P.J nº 07.972.430/0001.14 Data da Homologação: 
07/11/2022

Protocolo: 877665

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO - PE. SRP Nº. 101/2022

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para aquisição de 
mármores, madeiras, materiais elétricos, materiais hidráulico e materiais 
de construção. ABERTURA: 29/11/2022, às 10:00 horas (horário local) no 
site www.licitanet.com.br. Os interessados poderão obter maiores informa-
ções e retirar o edital completo pelos sites: www.licitanet.com.br, www.
tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail licitacaoaltami-
ra2022@gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser lidos 
ou obtidos cópias na Divisão de Suprimentos  e Serviços da Prefeitura de 
Altamira -  Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro 
Premem, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas.
THABATA VARANY SILVA PINHEIRO - Pregoeiro

Protocolo: 877673

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

ATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20220083
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA. CNP nº. 
04.542.916/0001-24. CONTRATADA: I.S. EMPREITEIRA & PAVIMENTAÇÃO 
LTDA, CNPJ Nº 29.851.423/0001-05. OBJETO: Construção de um trapiche 
na localidade de Brasília legal no Município de Aveiro/Pá, conforme convê-
nio n° 037/2022/SEDOP. Fundamentação Legal: Art.57, §1º inciso II da 
Lei Federal nº. 8.666/93. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação 
de duração do contrato anterior de 24 de novembro de 2022 a 24 de maio 
de 2023. Permanecem inalteradas as demais condições contratuais. Vilson 
Gonçalves. Ordenador de Despesas.

ATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20220166
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2022. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA. CNP nº. 
04.542.916/0001-24. CONTRATADA: J.S. BARROSO SERVIÇOS DE TER-
RAPLANAGEM EIRELI, CNPJ Nº 34.254.168/0001-45. OBJETO: Construção 
de cobertura da quadra poliesportiva no Município de Aveiro/Pá, conforme 
convênio n° 155/2022/SEDOP. Fundamentação Legal: Art.57, §1º inciso II 
da Lei Federal nº. 8.666/93. O presente Termo Aditivo objetiva a prorroga-
ção de duração do contrato anterior de 14 de novembro de 2022 a 14 de 
fevereiro de 2023. Permanecem inalteradas as demais condições contratu-
ais. Vilson Gonçalves. Ordenador de Despesas.

Protocolo: 877676
ATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20220145

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CNP nº. 17.838.403/0001-07. 
CONTRATADA: E ALVES FEITOSA LTDA, CNPJ Nº 37.583.128/0001-35. OBJETO:  
Obras de adequação de infraestrutura da unidade mista de saúde do Município 
de Aveiro/PA, conforme convênio n° 031/2022/SESPA. Fundamentação Legal: 
Art.57, §1º inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93. O presente Termo Aditivo obje-
tiva a prorrogação de duração do contrato anterior de 07 de novembro de 2022 
a 07 de janeiro de 2023. Permanecem inalteradas as demais condições contratu-
ais. Maria da Fé Santiago Santos. Ordenadora de Despesas.

Protocolo: 877678

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2022. 
Objeto: futura e eventual contratação de empresa para prestação de ser-
viço especializado em lavagem de rouparia hospitalar, com mão de obra, 
materiais e insumos para atender as demandas da Secretaria/Fundo Muni-
cipal de Saúde de Benevides, conforme prazos, especificações e quantita-
tivos constantes no Termo de Referência. Data de Abertura: 01/12/2022. 
Hora: 10h00 (horário local). Local: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Retirada do Edital: o edital, na íntegra, encontrar-se-á à disposição 
para consulta e download nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, 
www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br. Ordenador de Despesa: 
Rodrigo Batista Balieiro - Secretário Municipal de Saúde de Benevides/PA.
PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios (perecíveis e não perecíveis), para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal e Secretarias/Fundos Municipais de Benevides/PA, 
conforme especificações e quantidades discriminadas no anexo A do Termo 
de Referência. Data de Abertura: 01/12/2022. Hora: 14h00 (horário local). 
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada do Edital: o edital, 
na íntegra, encontrar-se-á à disposição para consulta e download nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.benevi-
des.pa.gov.br. Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - 
Prefeita Municipal de Benevides/PA.
PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2022. 
Objeto: futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em forma de 
cestas básicas para atender as demandas da Prefeitura Municipal e Fun-
do Municipal de Assistência Social de Benevides/PA. Data de Abertura: 
01/12/2022. Hora: 10h00 (horário local). Local: www.portaldecompras-
publicas.com.br. Retirada do Edital: o edital, na íntegra, encontrar-se-á 
à disposição para consulta e download nos sites www.portaldecompras-
publicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br. Ordena-
dora de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeita Municipal de 
Benevides/PA.

Protocolo: 877682

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE 

PREÇOS Nº 2/2022-092001. 
Objeto: Contratação de empresa especializada Para a execução da Obra de 
Construção das Unidades escolares (Com Passarela de acesso) e alojamento 
de Professores: Luz de Sião, Adolfo Rebelo, nova esperança, Monte Horebe e 
São João da Galileia, Localizadas na Zona Rural do Município de Breves/Pa, 
Sob Gestão da Secretaria Municipal de educação. Vencedores: J C Souza San-
tos eireli, com o valor total de R$ 2.468.349,56 (dois milhões, quatrocentos 
e sessenta e oito mil, trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta e seis 
centavos), J P Pantoja Serviços e Manutenções Eletricas Ltda, com o valor 
total de R$ 738.699,40 (setecentos e trinta e oito mil, seiscentos e noventa 
e nove reais e quarenta centavos). Homologo a Licitação na forma da Lei nº 
8.666/93. Gelly de Jesus Lima Sanches - Secretária de Educação.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-083101. 
Objeto: Contratação de empresa especializada Para a execução da Obra de 
Construção (Conclusão) da escola São Sebastião, Com 04 Salas de aula, 
na Localidade Rio Japichaua, Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob 
Gestão da Secretaria Municipal de educação. Vencedor T Ferreira da Rocha 
eireli, com o valor total de R$ 491.783,22 (quatrocentos e noventa e um 
mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte e dois centavos). Homologo a 
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. Gelly de Jesus Lima Sanches - Se-
cretária Municipal de educação.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-010901. 
Objeto: Contratação de empresa especializada Para execução dos Servi-
ços de Pavimentação de Vias Urbanas e drenagem na Cidade de Breves/
Pa, Conforme Convênio nº 759291/2013 (Reprogramação), Firmado entre 
Ministério das Cidades, Representado Pela Caixa econômica Federal e A 
Prefeitura Municipal de Breves/Pa. Vencedor: J. F. C. de Correa eireli, com o 
Valor Total de R$ 918.969,49 (novecentos e dezoito mil, novecentos e ses-
senta e nove reais e quarenta e nove centavos). Homologo A Licitação na 
Forma da Lei nº 8.666/93. Jose Antonio Azevedo Leao - Prefeito Municipal.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-020901. 
Objeto: Contratação de empresa especializada Para execução dos Serviços 
de Construção de Um Centro de Produtos Artesanais, Conforme Convênio 
nº 783353/2013 (Reprogramação) Firmado entre Ministério do Turismo 
Regional, Representado Pela Caixa econômica Federal e A Prefeitura Mu-
nicipal de Breves/Pa. Vencedor: R. C. Pais Construtora Eireli, Com O Valor 


